
 

COMUNE DI BISEGNA 

PROVINCIA DI L’AQUILA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 

AREA TECNICA 
 

Reg. Gen N°76  

DEL 30/11/2021  
   

 

 

Oggetto: 

AFFIDAMENTO LAVORI COMPLEMENTARI 

DI RIQUALIFICAZIONE E ARREDO URBANO IN BISEGNA – CIG: ZE6344C509 

 

 

VISTA la Delibera di G. C. n°46 del 24-08-2021 con la quale si provvedeva all’approvazione del 

progetto esecutivo in epigrafe; 

 

CONSIDERATO CHE il progetto prevede il seguente quadro economico: 

 
 

 

 



CONSIDERATO 

CHE la spesa trova copertura nelle economie d’asta generate dalla esecuzione dei lavori principali e 

quindi ne Mutuo presso Cassa Depositi e prestiti; 

CHE occorre completare i lavori principali con lavori aggiuntivi; 

 

CHE  l’impresa FRANI SCARL di Avezzano (Aq) si è resa disponibile ad effettuare i lavori com-

plementari in epigrafe per l’importo di euro 16.330,95 compreso oneri di sicurezza ed oltre IVA di 

Legge;  

 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’affidamento dei LAVORI COMPLEMENTARI DI RI-

QUALIFICAZIONE E ARREDO URBANO IN BISEGNA – CIG: ZE6344C509 in favore della ditta 

FRANI SCARL di Avezzano (Aq) per l’importo di euro 16.330,95 compreso oneri di sicurezza ed 

oltre IVA di Legge; 

 

 

DATO ATTO che la figura di “Responsabile del Procedimento” verra’ svolta dall'Arch. Gerardo 

D’Addezio, giaà Resp. del Servizio Area Tecnica; 

 

CONSIDERATO CHE la spesa trova copertura sul Cap. 208.01.5 e sul relativo Mutuo di C. DD. 

PP.; 

 

VISTO il DLgs 50/2016; 

 

VISTO il DPR 207/2010 per quanto applicabile; 

 

VISTO il vigente Regolamento dei Contratti; 

 

VISTO l'art. 192 , comma 1, del D.lgs. n° 267/2000; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica; 

 

DETERMINA 

1) Di affidare i Lavori i LAVORI COMPLEMENTARI DI RIQUALIFICAZIONE E ARREDO 

URBANO IN BISEGNA – CIG: ZE6344C509 in favore della ditta FRANI SCARL di Avezzano 

(Aq) per l’importo di euro 16.330,95 compreso oneri di sicurezza ed oltre IVA di Legge; 

2) Di dare atto che il Direttore dei lavori è l’ing. Cimarra Alessandra; 

     3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l'Arch. Gerardo D’Addezio; 

4) Di dare atto che la relativa spesa trova copertura finanziaria sul cap 208.01.5 e finanziata con 

mutuo della Cassa Depositi e Prestiti; 

5) Di dare altresì atto che ai sensi dell’art. 37, comma 2°, del D.lgs. n° 33/2013 la presente 

Determinazione verrà pubblicata sul sito istituzionale di questo Ente. 

 

 

 



 

 

Letto,  approvato e sottoscritto. 

 

 BISEGNA, LÌ 30/11/2021                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                 Arch. Gerardo D’Addezio 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4^, del 
T.U.L.O.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n°267.                            

 

BISEGNA, Lì  07/12/2021                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                              Il Segretario Comunale: Cesidio FALCONE 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

BISEGNA, Lì 07-12-2021                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                       Arch. Gerardo D’Addezio 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 

 

  


